



Câmara Municipal de Simões - PI
 Fis. N° 221 J
 Visto CPL

PROPOSTA DE PREÇOS

A PREGOEIRA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES.

Processo: PREGÃO PRESENCIAL N° 04.2021

Data e Hora de Abertura: 04/06/2021 às 08:30 horas

Razão Social: Dionison Pereira Araujo-ME

CNPJ: 27.254.755/0001-79

Endereço: RUA JUVENAL BARRETO, N° 198, BAIRRO: FLORES – IGUATU/CE CEP N° 63500-504

Inscrição Estadual n° 06.797.940-8

Inscrição Municipal n° 00006549321

Telefone: (88) 99907-6184

Email: dionisondpa@outlook.com

BANCO: BRASIL AG: 122-8

C/C: 52274-0

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.

LOTE 01								
Nº	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$		
1	MESA BIRO EM L MEDINDO 1.20X60X75 COM PÉS DE METAL GAVETEIRO MADEIRA EM MDF 25MM, PESO MÁXIMO SUPORTADO 90KG	UNID	10	ULTRA MOVEIS	mil trezentos e sessenta e sete reais e vinte e três centavos R\$ 1.367,23	treze mil, seiscentos e setenta e dois reais e trinta centavos R\$ 13.672,30		
2	MESA BIRO PLANEJADA MEDINDO 1.20X60X75 COM VIDRO E MADEIRA EM MDF 25MM, PESO MAXIMO SUPORTADO 90 KG	UNID	10	ULTRA MOVEIS	dois mil e nove reais e sessenta e seis centavos R\$ 2.009,66	vinte mil e noventa e seis reais e sessenta centavos R\$ 20.096,60		
3	MESA BIRO DIRETOR EM L MEDINDO 1.80X90 LATERAL EM ARMARIO MDP 50 MM	UNID	1	ULTRA MOVEIS	sete mil, oitocentos e oitenta e oito reais e setenta e dois centavos R\$ 7.888,72	sete mil, oitocentos e oitenta e oito reais e setenta e dois centavos R\$ 7.888,72		
4	MESA REUNIÃO MEDINDO 3.00X1.20 PÉ PAINEL MDP 25MM	UNID	1	ULTRA MOVEIS	dois mil, novecentos e sessenta e cinco reais e sete centavos R\$ 2.965,07	dois mil, novecentos e sessenta e cinco reais e sete centavos R\$ 2.965,07		
5	ARMARIO BEIXO COM 02 PORTAS E PRATELEIRA MEDINDO 80X75 MDP 25MM	UNID	10	ULTRA MOVEIS	novecentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e um centavos R\$ 955,41	nove mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e dez centavos R\$ 9.554,10		
6	ARMARIO BAIXO CREDENZA MEDINDO 1.80X40 MDP 25MM COM PORTAS CORRER	UNID	2	ULTRA MOVEIS	dois mil, quatrocentos e setenta e nove reais e nove centavos R\$ 2.470,89	quatro mil, novecentos e quarenta e um reais e setenta e oito centavos R\$ 4.941,78		
7	CADEIRA DIRETOR EM TELA ESPUMA INJETADA BASE A GAS COM BRAÇOS	UNID	21	MAKKON	mil trezentos e dezessete reais e oitenta e um centavos R\$ 1.317,81	vinte e sete mil, seiscentos e setenta e quatro reais e um centavo R\$ 27.674,01		
8	CADEIRA INTERLOCUTOR EM TELA ESPUMA INJETADA SEM BRAÇOS	UNID	18	MAKKON	oitocentos e vinte e três reais e sessenta e três centavos R\$ 823,63	quatorze mil, oitocentos e vinte e cinco reais e trinta e quatro centavos R\$ 14.825,34		
9	POLTRONA PRESIDENTE ESPUMA INJETADA COM RELAX E BRAÇOS	UNID	1	MAKKON	quatro mil e trinta e cinco reais e setenta e nove centavos R\$ 4.035,79	quatro mil e trinta e cinco reais e setenta e nove centavos R\$ 4.035,79		

J

10	POLTRONA INTERLOCUTOR COM BRAÇOS ESTOFADO ESPUMA INJETADA	UNID	4	MAKKON	dois mil e oitocentos reais e trinta e quatro centavos	R\$ 2.800,34	dois mil, onze mil, duzentos e um reais e seis centavos	R\$ 11.201,36
11	POLTRONA PRESIDENTE ESPUMA INJETADA EM VINIL COM BRAÇOS REGULAVEIS BASE GAS PRETA	UNID	9	MAKKON	mil seiscentos e quarenta e sete reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.647,26	quatorze mil, oitocentos e vinte e cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$ 14.825,34
12	PULPITO DE MADEIRA MDF 25MM BASE MEDIDA 50X45 COM 02 PRATELEIRAS, ALTURA 1,05 A BAIXA, 1,10 PISO LARGURA E PROFUNDIDADE DA COLUNA 26X26	UNID	2	ULTRA MOVEIS	mil cento e cinquenta e três reais e nove centavos	R\$ 1.153,09	dois mil, trezentos e seis reais e dezoito centavos	R\$ 2.306,18
13	SOFA 03 LUGARES ESTRUTURA EM MADEIRA, ASSENTO COM MOLA S, ESPUMA D33, ALTURA: 85 CM LARGURA: 200 CM PROFUNDIDADE: 80 CM / ALTURA DOS PÉS 14 CM, ENCOSTO COM PERCINTA SINTÉTICA TRANÇADA, REVESTIMENTO EM TECIDO 100% POLIESTER	UNID	2	ULTRA MOVEIS	três mil, duzentos e noventa e quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 3.294,51	seis mil, quinhentos e oitenta e nove reais e dois centavos	R\$ 6.589,02
14	NINCHO DE MADEIRA MDF MEDINDO 90 CM COMPRIMENTO 20 ALTURA E 20 DE LARGURA	UNID	2	ULTRA MOVEIS	quatrocentos e onze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 411,82	oitocentos e vinte e três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 823,64
15	NINCHO DE MADEIRA MDF MEDINDO 40 CM COMPRIMENTO 20 ALTURA E 20 LARGURA	UNID	18	ULTRA MOVEIS	quatrocentos e sessenta e quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 164,72	dois mil, novecentos e sessenta e quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 2.964,96
16	ARMÁRIO PLANEJADO DE MADEIRA CONJUGADO FECHADO 04 PORTAS E PRATELEIRA 5000X2000X20MM EM MDF 15MM	UNID	1	ULTRA MOVEIS	dezesesseis mil, quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 16.472,59	dezesesseis mil, quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 16.472,59
17	PAINEL TV ATÉ 65 POLEGADAS ELABORADO EM MDP SENDO O TAMPO DE 25MM E DEMAIS COMPONENTES EM MDP DE 15MM E 12MM. ALTURA 138CM, LARGURA 180CM, PROFUNDIDADE 34CM PORTAS BASCULANTES, ACABAMENTO DE SUPERFICIE POR PINTURA/IMPRESSÃO COM VERNIZ UV, COM TEXTURA EM ALTO-RE	UNID	1	ULTRA MOVEIS	mil trezentos e quarenta e sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.347,99	mil trezentos e quarenta e sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.347,99
18	PORTA DE ABRIR (DE GIRO/PIVOTANTE) LARGURA 86X2,10 (ALTURA PADRÃO) EM VIDRO INCOLOR 8MM TEMPERADO COM FECHADURA E PUXADOR	UNID	21	CINEX	mil quatrocentos e sessenta e seis reais e seis centavos	R\$ 1.466,06	trinta mil, setecentos e oitenta e sete reais e trinta e dois centavos	R\$ 30.787,32
VALOR TOTAL R\$		cento e noventa e dois mil, novecentos e setenta e dois reais e onze centavos						R\$ 192.972,11

LOTE 02								
Nº	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$		
1	SMART TV LED 50 POLEGADAS 43LM6300 FHD THING AI CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO 3 HDMI 2 USB WIFI	UNID	2	SAMSUNG	quatro mil, cento e dezoito reais e quinze centavos	R\$ 4.118,15	oito mil, duzentos e trinta e seis reais e trinta centavos	R\$ 8.236,30
2	FRIGOBAR COM CAPACIDADE 93 LITROS SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO COM COMPREENSOR E CONTROLE DE TEMPERATURA COM AJUSTES DE 0 A 10°C COMPARTIMENTO EXTRA FRIO DE 0 A -5°C ARMAZENAMENTO COM GAVETA PÉS FRONTAIS AJUSTAVEIS PRATELEIRAS EM AÇO DEGELO MANUAL PUXADOR PLÁSTICO LIVRE DE CFC	UNID	2	CONSUL	mil cento e cinquenta e três reais e nove centavos	R\$ 1.153,09	dois mil, trezentos e seis reais e dezoito centavos	R\$ 2.306,18

3	GELADEIRA /REFRIGERADOR DUPLEX BRM44 FROST FREE 375 LITROS – BRANCO – 220V	UNID	1	CONSUL	quatro mil, novecentos e quarenta e um reais e setenta e oito centavos	R\$ 4.941,78	quatro mil, novecentos e quarenta e um reais e setenta e oito centavos	R\$ 4.941,78
4	DATA SHOW PROJETO WUXGA BRILHO 3.000 LUMENS RESOLUÇÃO 800X600 PORTATIL LENTE DE PROJEÇÃO F=2.41-2.53, F=21.85-24.01MM ZOOM E FOCO MANUAL	UNID	1	EPSON	quatrocentos e oitenta e dois reais e onze centavos	R\$ 3.482,11	quatrocentos e oitenta e dois reais e onze centavos	R\$ 3.482,11
5	CÂMERA VHL 1220 B BULLET, FULL HD 1080P HDCVI, INFRA 20M, RESISTENTE A CHUVA IP66	UNID	8	INTELBRAS	trezentos e vinte e nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 329,45	dois mil, seiscentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 2.635,60
6	FONTE ELETRONICA CHAVEADA 12V 10ª BIVOLT	UNID	1	GREEN	duzentos e quarenta e sete reais e nove centavos	R\$ 247,09	duzentos e quarenta e sete reais e nove centavos	R\$ 247,09
7	HD 4TB INTERFACE SATA 6GB/S CACHE 64MB TAMANHO FISICO 3,5 POL CLASSE DE RPM 5400 RPM CICLOS DE CARGA E DESCARGA	UNID	1	SEAGATE	setecentos e noventa reais e sessenta e nove centavos	R\$ 790,69	setecentos e noventa reais e sessenta e nove centavos	R\$ 790,69
8	DVR 08 CANAIS	UNID	1	INTELBRAS	mil duzentos e dezoito reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.218,97	mil duzentos e dezoito reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.218,97
9	RACK PARA DVR 3U MRD 357 DE PAREDE DESMONTAVEL	UNID	1	PROTECTM	setecentos reais e oito centavos	R\$ 700,08	setecentos reais e oito centavos	R\$ 700,08
10	ROLO DE FIAÇÃO CONDIT	PEÇA	3	MAXCOPPER	novecentos e noventa e seis reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 996,59	dois mil, novecentos e oitenta e nove reais e setenta e sete centavos	R\$ 2.989,77
VALOR TOTAL R\$		vinte e sete mil, quinhentos e quarenta e oito reais e cinquenta e sete centavos					R\$ 27.548,57	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$		R\$ 220.520,68	duzentos e vinte mil, quinhentos e vinte reais e sessenta e oito centavos					

PRAZO DE ENTREGA: Em até 05 (CINCO) DIAS, a contar da emissão da ORDEM DE COMPRA, nos locais determinados pela solicitante.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, de infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.



IGUATU-CE EM 02 DE JUNHO DE 2021.

Dionison Pereira Araujo
CPF: 070.257.573-90
Escritor Autorizado

Dionison Pereira Araujo
Dionison Pereira Araujo
N° 53091064 SSP SP
N° 048.060.203-46

CARTÓRIO DONA CLARA - 3º Ofício de Notas e Registros Públicos
Roberto Sérgio Rocha da Silva – Tabelião

Gal. Gustavo Correia Lima, 38, Centro, Iguatu - Ceará, Tel: (088) 3581-3566
RECONHECIMENTO n° 069228

Reconheço a assinatura por SEMELHANÇA de: (1) DIONISON PEREIRA ARAUJO por DIONISON PEREIRA ARAUJO - ME
Iguatu - CE, 02 de junho de 2021. Em test. da verdade.



ROBERTO SÉRGIO ROCHA DA SILVA - Oficial
VÁLIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE

N° 198, BAIRRO: FLORES – IGUATU/CE
7.254.755/0001-79